АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.07.2014 года                           № 40                                      р. п. Сенной
Об утверждении Перечня муниципальных
функций в сфере контроля и Перечня муниципальных услуг предоставляемых гражданам в рамках деятельности
администрации Сенного муниципального образования

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г.              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации Сенного муниципального образования от 12.12.2011 года № 94 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на основании статьи            35 Устава Сенного муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных функций в сфере контроля в рамках деятельности администрации Сенного муниципального образования согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень муниципальных услуг предоставляемых гражданам в рамках деятельности администрации Сенного муниципального образования согласно приложению 2.
3. Опубликовать Перечень муниципальных функций в сфере контроля в рамках деятельности администрации Сенного муниципального образования и Перечень муниципальных услуг предоставляемых гражданам в рамках деятельности администрации Сенного муниципального образования на официальном сайте администрации Сенного муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.ru.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.
Глава администрации

Сенного муниципального образования                                С. Б. Скрынник
Приложение 1
 к постановлению администрации Сенного муниципального образования
                          от 01.07.2014  г.  № 40
Перечень муниципальных функций в сфере контроля в рамках деятельности

администрации Сенного муниципального образования
	№ п/п, дата внесения в перечень
	Наименование муниципальной услуги
	Код муниципальной деятельности по ОКВЭД
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Способ

установления

цены

услуги
	Предмет (содержание) услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Полномочие поселения (ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ), на основании которого оказывается услуга
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги, в том числе  Регламент

	1
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Сенного муниципального образования
	75.11.34
	Акт проверки соблюдения земельного законодательства

	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Сенного муниципального образования
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения
	- Конституция Российской Федерации;
- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Устав Сенного муниципального образования;

- постановление администрации Сенного муниципального образования от 27 февраля 2012 года № 15 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального земельного контроля на территории Сенного муниципального образования»

	2
	Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения Сенного муниципального образования
	75.11.34
	акт проверки соблюдения  законодательства в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения
	---
	---
	Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на особо охраняемых природных территориях местного значения, и находящиеся на указанных территориях граждан
	осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения

	- Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- Федеральный закон от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»;

- Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 27 января 2009 года № 53 «Об осуществлении государственного контроля в области охраны окружающей среды (государственного экологического контроля)»;

- Устав Сенного муниципального образования;
- постановление администрации Сенного муниципального образования от 28 марта 2014 года № 27 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения Сенного муниципального образования».

	3
	Осуществление муниципального лесного контроля
	75.11.34
	акт проверки соблюдения лесного законодательства
	---
	---
	Осуществление муниципального лесного контроля
	юридические лица, индивидуальные предприниматели,
	осуществление муниципального лесного контроля;

	- Лесной кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- Федеральный закон от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

- Федеральный закон от 04 мая 1999 года № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха»;

- Федеральный закон от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»;

- Федеральный закон от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экспертизе»;

- Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Устав Сенного муниципального образования;
- постановление администрации Сенного муниципального образования от 28 марта 2014 года № 26 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального лесного контроля на территории Сенного муниципального образования»

Глава администрации

Сенного муниципального образования                                                                             С. Б. Скрынник

Приложение 2

 к постановлению администрации Сенного муниципального образования

                          от 01.07.2014 г.  № 40
Перечень муниципальных услуг предоставляемых гражданам в рамках деятельности

администрации Сенного муниципального образования
	№ п/п, дата внесения в перечень
	Наименование муниципальной услуги
	Код муниципальной деятельности по ОКВЭД
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Способ

установления

цены

услуги
	Предмет (содержание) услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Полномочие поселения (ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ), на основании которого оказывается услуга
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги, в том числе  Регламент

	1
	Учет граждан, обратившихся за предоставлением жилого помещения по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда, а также принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма из муниципального жилищного фонда
	75.11.34
	Уведомление о принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по догору социального найма либо об отказе в принятии на учет

	Учет граждан, обратившихся за предоставлением жилого помещения по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда, а также принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма из муниципального жилищного фонда
	Физические лица
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями
	- Конституция Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Закон Саратовской области от 28 апреля 2005 года № 39-ЗСО «О предоставлении жилых помещений в Саратовской области»;
- Устав Сенного муниципального образования;

- постановление администрации Сенного муниципального образования от 29 февраля 2012 года № 18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учет граждан, обратившихся за предоставлением жилого помещения по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда, а также принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма из муниципального жилищного фонда».

	2
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда
	75.11.34
	Договор социального найма

	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда
	Граждане, состоящие на учете нуждающихся в жилых помещениях
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями
	- Конституция Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Закон Саратовской области от 28 апреля 2005 года № 39-ЗСО «О предоставлении жилых помещений в Саратовской области»;
- Устав Сенного муниципального образования;

- постановление администрации Сенного муниципального образования от 29 февраля 2012 года № 17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма из муниципального  жилищного фонда».

	3
	Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов
	75.11.34
	Справка о составе семьи

	Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов
	Граждане, проживающие в частных жилых домах, расположенных на территории Сенного муниципального образования

	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Устав Сенного муниципального образования;

- постановление администрации Сенного муниципального образования от 01 июля 2014 года № 39 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов»

Глава администрации

Сенного муниципального образования                                                                                   С. Б. Скрынник

2